Entwurf

	3.	Satzun	g vom	
--	----	--------	-------	--

zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung

der Stadt Wassenberg vom 14. Dezember 2007

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11. April 2019 (GV NRW S. 202) und der §§ 1,2, 4, 6 und 7 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21.12.1969 (GV NRW S. 712) zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.12.2019 (GV NRW S. 1029) sowie des § 4 des Gesetzes über das Friedhofs- und Bestattungswesen – Bestattungsgesetz (BestG NRW) vom 17.06.2003 (GV NRW S. 313) zuletzt geändert durch Gesetz vom 09.07.2014 (GV NRW S. 405) hat der Rat der Stadt Wassenberg in seiner Sitzung am ______ folgende 3. Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Stadt Wassenberg vom 14.12.2007 beschlossen:

Artikel I

- 1. § 3 Abs. 1 wird wie folgt geändert:
 - "Die Benutzungsgebühr wird einen Monat nach Bekanntgabe des Gebührenbescheides fällig."
- 2. In der Anlage Gebührentarif zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Wassenberg wird die Tarif Nr. 1.20 wie folgt geändert:
 - "Verlängerung des Nutzungsrechtes gemäß den Bestimmungen der Friedhofssatzung je Monat 1/360 der unter 1.8 1.16 festgesetzten Gebühren."

Artikel II

Diese 3. Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.